
A je tu začátek školního roku

Pro někoho to může znamenat „uvidím se s kamarády“, někteří z vás si možná 
pomyslí, „zase se něco nového naučím“. Zkrátka a dobře pro někoho to může být 
fajn, že je zase ve škole, pro někoho to ale může znamenat strach a obavy, zda  
s ním spolužáci budou kamarádit, nebo dokonce zda jim někdo z nich nebude 
ubližovat. Opravdu se někdy stává, že některé děti jsou jinými bez jakékoli pří-
činy odstrkovány, ignorovány, ztrácejí se jim věci, posmívají se jim nebo je jim 
dokonce fyzicky ubližováno. 

Děje se to také tobě?
Jestliže je toto slovní nebo fyzické ubližování opakované a ty s ním nesouhlasíš, 
jde pravděpodobně o šikanu. Myslíš, že se umíš šikaně ubránit sám/ sama? Po-

pravdě řečeno, nemáš mnoho šancí. Proto si pamatuj!

kDYŽ se tI Děje beZPRÁVÍ a jsI Na to sÁM/saMa, NěkoMU se sVěŘ. 
tŘeba PaNÍ UČIteLCe, MaMINCe, Nebo jINéMU DosPěLéMU, kteRé-

MU DŮVěŘUjeŠ. tI UŽ sI bUDoU VěDět RaDY.

NIkDo NeMÁ PRÁVo tI UbLIŽoVat.
Další kontakty, kde ti mohou pomoci:

Linka bezpečí: Telefon: 266 727 979 
E-mail: info@linkabezpeci.cz 
Web: http://www.linkabezpeci.cz 
Online poradna: www.minimalizacesikany.cz  

Radí paní ředitelka Markéta Bajerová, ZŠ Záhoří


